

## Innspill på høring til reguleringen av fisket etter leppefisk i 2017

I høringen er det forslag om å innføre en makskvote på 100.000 leppefisk per fartøy. I tillegg foreslås det at et selskap kun kan inneha en kvote uavhengig av antall fartøy selskapet eier. Dette vil i praksis si at selskap med 2 eller flere båter, der det ofte benyttes et mannskap på 2 personer per båt blir meget hardt rammet, hvis disse forslagene gjennomføres.

Dette oppleves som sterkt urettferdig på mange måter. Vi har investert store verdier i båt og redskap og ikke minst i opplæring og kompetansebygging av mannskap, for å ivareta kvaliteten på leppefisken på en best mulig måte og oppnå lønnsomhet. Vi har gjennomført FoU-prosjekter over flere år (SkatteFUNN mm.) for å utvikle bærekraftig og skånsomt fiske. De store vinnerne med den foreslåtte løsningen blir selskap med en liten båt, der det er foretatt minimale investeringer for å ivareta effektivt og bærekraftig fiske etter leppefisk, der fiskevelferden til leppefisken blir ivaretatt på best mulig måte. At de skal få mulighet til å fiske like mye fisk som større selskap blir åpenbart urettferdig.

I disse forslagene legges det opp til at man skal være en person per båt. Vi mener at det er å gå baklengs inn i fremtiden i forhold til sikkerheten til fiskeren. På mange måter merkelig at laksenæringen som er vår kunde i hele tatt godtar at det kun er en fisker per båt, når man vet hvor høyt fokus de har på at alenearbeid skal unngås/begrenses. For oss som fisker ytterst i skjærgården på Nordvestlandet utover høsten, innebærer dette fiskeriet mange mulige farer. Farer som begrenses betraktelig ved å være to mann per båt. Vi mener at det i mye større grad bør ta hensyn til antall mann per selskap, eller hvor mye selskapet har fisket siste årene, når eventuell fartøys- eller selskapskvote fastsettes. Hvorfor skal plutselig en fisker med en båt som kanskje har fisket 30.000-40.000 leppefisk årlig premieres å få muligheten til å fiske 100.000 leppefisk ?

Med et slikt opplegg kan det også være at den som tidligere fisket 30-40 000 på en eller annen måte «selger» eller leier bort sin «overskuddskvote» på 60 000 – 70 000 fisk ?

**Vårt forslag er at det gis en selskapskvote på bakgrunn av gjennomsnittlig fangst av leppefisk de siste 3 årene.** Samtidig bør leppefisket lukkes. Generelt har de fleste fisket gradvis mer leppefisk de siste årene, slik at ved å gjøre det på denne måten vil det være litt overskytende antall fisk igjen i forhold til totalkvoten. Dette antallet leppefisk kan inngå i en rekrutteringsordning, slik at det fortsatt vil være mulig for yngre fiskere med relevant erfaring eller utdanning å delta i leppefisket.

Hvis det nå eller på sikt vil bli en åpning for å fiske berggylt før ordinær sesongstart, bør dette legges til rette for hele landet og ikke bare Sørlandet. Berggylt er den mest effektive leppefisken. Den er mest ettertraktet og er i en særstilling i forhold til hvor mye lus den spiser. Det bør også vurderes om det skal gis dispensasjon til å fiske større berggylt (f.eks opptil 35 cm) som leveres til stamfiskanlegg for laks, der mindre berggylt har større sannsynlighet for å bli spist av laksen.

Hilsen

  
Johan Solgaard

Daglig leder

Solgaard Fisk AS

  
Robert Søviknes

Daglig leder

Søsand Leppefisk AS